



MENIGHEDS-
RÅDSVALG

KIRKECAFÉ

NYE
GUDSTJENE-
STEFORMER

KIRKEBLADET 2024

Sindbjerg Sogn

SEPTEMBER - OKTOBER - NOVEMBER

Trosbekendelsen løser lidelsens gåde og giver os HÅB



Der var engang en rig og mægtig konge. Han havde haft et langt og på mange måder behageligt liv, men nu skal han dø. Og mens han lå i sin sygeseng, blev han ramt af en følelse af mismod. For hvad forskel har hans liv egentligt gjort, og var der ikke mere til livet end det? Og han kaldte alle de viseste mænd i riget til sig og forlangte, at de skulle give ham en forklaring på, hvad livet egentligt er. Alle de kloge mænd blev helt forfjamskede, for der var så mange bøger, der skulle læses inden de kunne give kongen svar, og kongen havde så kort tid tilbage at leve i. Men en af de mænd, som kongen kaldte op på slottet trådte frem for konges seng og sagde: "Deres majestæt, jeg kan fortælle dig hvad livet går ud på." og manden bøjede sig ned og hviskede kongen i øret: "Vi fødes, vi lider og vi dør".

Det var min far, der engang for længe siden fortalte mig historien og jeg blev meget provokeret, for som jeg sagde til ham: "Der er mere til livet end at vi fødes, vi lider og vi dør". Til det svarede min far: "Men Helga, tænk på Trosbekendelsen, som er fortællingen om Jesus liv. Der står om ham, at han fødes, han pines, han korsfæstes og han dør" Hver søndag i kirken opsummerer vi Jesus liv med ordene: "Han fødes, han lider og han dør". Og alle mennesker kan identificere sig med Jesus liv, for alle fødes og alle lider på et tidspunkt i deres liv og alle dør.

Og alle kan mærke meningsløsheden ved disse ord. Men der er håb i trosbekendelsen. For der står: "Og han opstod".

Trosbekendelsen er fortællingen om, at der efter enhver lidelse er håb. Hver gang du ender i en situation, du ikke kan klare, og hver gang du synes smerten bliver for stor, så er der håb om en opstandelse, så er der håb om at smerten ender og at der er ny begyndelse for dig. Ja selv efter døden, er der håb om en opstandelse og et nyt liv. Og det kan være svært for os at tro, men hele skabningen minder os om, at det er sandt. Selv efter den koldeste vinter titter solen frem og på et tidspunkt bryder vintergækker og erantis frem og forkynder opstandelsens morgen.

Det er svært at forstå, hvorfor så mange mennesker skal gå så megen lidelse igennem, men Trosbekendelsen åbenbarer for os, at for enden af selv den største lidelse, er der håb om en ny begyndelse.

Palle Møller har med dette billede ønsket at tegne Jesu lignelse om sædemanden, hvor lyset ikke er i os selv, men Ånden giver væksten og de hundrede fold". Læs mere om hans kunst på side 5.



BIBELVERS

Der er mange fantastiske ord i Bibelen. Her er inspiration til et vers, du kan dele de næste måneder i en hilsen, et kort, eller en besked til opmuntring.

Mat. 6,27

”Hvem af jer kan lægge en dag til jeres liv ved at bekymre sig?”

Ord til andre — refleksion

Jeremias skriver i kapitel 29 i sin bog i Bibelen:

”Jeg ved, hvilke planer jeg har lagt for jer, siger Herren, planer om lykke, ikke om ulykke, om at give jer en fremtid og et håb.”

Jeg synes det er et superdejligt citat fra Bibelen, som giver mening og håb. Tænk sig, at det er sagt til mig - og til dig, som læser dette.

Jamen, holder det egentligt vand, når ulykken så alligevel rammer, og det hele falder sammen? Og hvad med alle de forfærdelige ting, som sker i verden med katastrofer, krig og ulykker? Og hvad med sygdom, smerter og tab?

Hvordan hænger det sammen med at Jeremias taler om Guds planer om lykke, ikke om ulykke, om at give dig og mig en fremtid og et håb?



Jeg tror ikke Gud har planlagt smerterne og ulykkerne i verden. Faktisk tværtimod. Alt dette kommer ikke fra Gud. Når det så alligevel sker, så synes jeg det er trygt og befriende at vide og at mærke, at Gud har helt andre planer med os. Måske ikke lige her og nu, men så med et håb om, at det kommer senere, hvis vi tror på det.

Derfor synes jeg at Jeremias' hilsen fra Gud et et dejligt citat om håb.

Erik T. Lauridsen.

Fernisering

I disse måneder har Palle Møller nogle af sine billeder udstillet i Sognehuset, og vi har stillet ham nogle spørgsmål:

Hvad fik dig i gang med at male?

Det var en inspirerende billedkunstlærer på Jelling Seminarium og to kammerater fra pinsekirken. Vi fik nogle tekniske, billedkunstlæringer og tegnede og malede billeder med det vi tror på. Det har beriget mig siden seminariet, og det man kan se på udstillingen, er billeder af et levet liv sammen med Jesus.

Hvad vil du helst male?

Det er naturens storhed og skønhed, fordi jeg kan finde Gud som skaber i naturen. Jeg kan også godt lide at tegne kristne billeder, for jeg må til Bibelen for at finde min frelse.

Spisning ALLEHELGEN

Mange minder og tanker går gennem hovedet, når vi samles og mindes vores døde ved gudstjenesten søndag 3. november kl. 16. Derfor kan det være godt at runde oplevelsen af med at spise og synge lidt sammen i Sognehuset bagefter. Du og dine er inviteret.

Det koster 100 kr. for voksne og 40 kr. for børn. Tilmelding er nødvendig senest onsdag 30. oktober kl. 10 her: <https://bit.ly/allehelgen24>



Palle Møller fortæller ved ferniseringen før sommerferien. Hans billeder er udstillet i Sognehuset.

NYE gudstjenesteformer

Kan man godt holde andre typer gudstjenester end de traditionelle?

Ja, for kristendommen rummer alle mennesker og udtryk.

“For at møde så mange forskellige mennesker som muligt i vores sogn, laver kirken også mange forskellige arrangementer og gudstjenester”, fortæller sognepræst Helga Døssing Bendfeldt. “Vi appellerer til alle sanser, følelser, intellekt fordi der er så mange måder at tilbede og møde Gud på”.

Derfor har menighedsrådet nedsat et nyt gudstjenesteudvalg, for at finde ud af hvad vi er gode til og gerne vil med vores gudstjenester i Sindbjerg Kirke.

Efter første møde i juni har udvalget besluttet at én af de tre månedlige gudstjenester kan bruges til noget alternativt eller til at dyrke noget i fuldt flor. F.eks. kan det være en rent lavkirkelig lovsangs- og vidnegudstjeneste eller en højkirkelig liturgisk messegudstjeneste og alt indimellem med kunst, sport, meditation og hvad du brænder for, som kan sættes ind i en gudstjenestesammenhæng.

“Det kommer til at stå i kirkebladet, på hjemmeside og facebook hvornår der er gudstjeneste

klassisk og anderledes gudstjeneste. Vi annoncerer det også ved gudstjenesten før og ved starten af den anderledes gudstjeneste. Engang imellem inviterer vi også andre prædikanter end mig (også lægmænd)”, fortæller Helga.

Et ad hoc udvalg arbejder med formen, og du er velkommen til at tænke med. Gå ind i ad hoc udvalget for én af gudstjenesterne - eller vær måske en fast del af et udvalg, som hjælper Helga og Henrik med at planlægge dem.

“Vi kan ikke gøre det alene, men har brug for jeres tanker og visioner. Skriv til mig på hedb@km.dk for at høre mere, give kommentarer eller meld jer til udvalget,” slutter Helga Døssing Bendfeldt.



Følgende datoer i efteråret er der anderledes gudstjenester.

Søndag 22. september HØSTgudstjeneste

Søndag 29. september kl. 10.30 er der vidnegudstjeneste, hvor nogen fortæller om møder med Gud.

Søndag 3. november Allehelgen: Vi mindes vores døde.

Søndag 17. november kl. 10.30 er der fokus på familien, hvor minikonfirmanderne er aktive.

Nu skal vi STEMME

AKTIVITETER

Valgforsamling til menighedsrådet tirsdag d. 17. september 2024 kl. 19.00 i Sognehuset.

At sidde i et menighedsråd er en unik mulighed for at engagere sig i den lokale kirke. Som medlem af et menighedsråd har du mulighed for at bidrage med dine kompetencer og idéer og være med til at skabe en kirke, der er både relevant og meningsfuld for samfundet. Og der er mange andre gode grunde til at stille op til menighedsrådet:

Få indflydelse, og sæt retningen for din kirke

Du har en vigtig stemme i dialogen om alt fra kirkeliv og aktiviteter til kirkens økonomi og vedligeholdelse. På et år er kirken i gennemsnit i kontakt med 70 procent af alle folkekirkemedlemmer, og som menighedsrådsmedlem er du med til at sætte retningen.

Gør en forskel for andre

Skal der være mere for unge og børnefamilier, eller skal der gøres mere for de ældre og udsatte, eller skal vi bevæge os i en helt anden retning? Du kan være med til at gøre kirken nærværende og værdifuld for borgerne i Sindbjerg/Lindved ved at planlægge de aktiviteter og arrangementer, du mener skal være her hos os. Bliv en del af et værdifuldt fællesskab. I menighedsrådet er vi fælles om en sag – at skabe og drive kirke i sognet. Det giver et fællesskab, der går på tværs af alder, køn, baggrund og kompetencer. Du kan være med til at skabe en kirke, som fortsat er en vigtig del af vores liv og samtid.

Til valgforsamlingen får du indflydelse på ledelsen af din lokale kirke og du er med til at vælge, hvem fra menigheden der skal sidde i det nye menighedsråd de kommende 4 år. Menighedsrådet består af 6 valgte repræsentanter fra sognet. Derudover er præsten og 1 medarbejderrepræsentant også en del af menighedsrådet.

Valgforsamlingen er for alle interesserede, men det er selvfølgelig kun medlemmer af folkekirken med valgret i Sindbjerg Sogn, der har tale- og stemmeret til mødet. Valgforsamlingen er en slags generalforsamling, hvor vi opstiller kandidater og afholder valg. Valget foregår skriftligt og med hemmelig afstemning. Har du spørgsmål til valgforsamlingen, så tag gerne fat i valgbestyrelsens formand Poul Helgesen, Mobil 25 44 41 89 eller mail poulhelgesen@gmail.com.



”Tag ansvar for din kirkes fremtid. Kom og stem 17. september.”

Babysalmesang

Skønt nærvær med din baby og andre nye forældre i Sindbjerg Kirke.

ET SKØNT TILBUD

- om nærvær og fællesskab til nybagte forældre og deres spædbørn (3-12 mdr.) samtidigt med du får inspiration til at bruge salmeskatten på en ny måde.

TILMELD DIG

Tilmeld dig og dit barn nu. Så snart vi har en håndfuld babyer samlet, sætter vi kurset i gang. Tag gerne hele mødregruppen med, så I kan nyde dette fællesskab sammen.

VI SYNGER

Vi synger salmer, børnesange og enkle sanglege – med vægt på sanseopmærksomhed, musikalske stemninger og nærvær. Bagefter får vi lidt kaffe og hygger med hinanden i Sognehuset.

FORLØBET AFSLUTTES

Vi slutter med en Babysalmesangsafslutningsgudstjeneste en lørdag, hvor I gerne må invitere søskende, forældre, faddere og bedsteforældre, og vi fejrer en mini gudstjeneste med de sange vi har lært og spiser brunch sammen i Sognehuset.



HENRIK GUIDER

Vores kirkemusiker Henrik Engelbrekt Refshauge har gennem flere år ledt babysalmesang i Haderslev Domkirke.

- Det er vigtigt for mig at skabe et rum af tryghed og nærvær, så far/mor og baby kommer tæt på hinanden, fortæller han.

- Baby kommer til at være godt træt efter en omgang babysalmesang, fordi rigtig mange sanser er i gang. Det er virkelig sundt, fortæller Henrik, der selv er uddannet organist, journalist og præst og arbejder som gospeldirigent i sin fritid.

Tilmeld jer her:

<https://bit.ly/babysindbjerg>

DET FORTÆLLER ANDRE:

Mathias baby, Lindved

"Jeg elsker at gå til babysalmesang med min far, for så lærer han, at det faktisk er hans stemme jeg elsker så højt!"

Sofia baby, Lindved

"Det er helt vildt så godt jeg sover efter babysalmesang, og totalt hyggeligt når vores barnevogne står ved siden af hinanden ved middagssovnen."



GUD og spaghetti

Hver måned: Fredag 6. september, 11. oktober og 8. november kl. 17.00.

Kom og oplev, hvor nemt og godt det er at have en fælles gudstjenesteoplevelse uden at skulle tænke på aftensmad og oprydning. Alt er tilrettelagt i børnehøjde, og alle er velkomne!

Aftensmaden koster 20 kroner for voksne og 10 kroner for børn. Højest 50 kr. pr. familie. Der er ingen tilmelding, så du kan roligt invitere naboen.

Tag med til CYPERN

Tag med vores kirkemusiker/kirke- og kulturmedarbejder Henrik til øen i det østlige Middelhav med den unikke historie i skæringspunktet mellem tre kontinenter. Turen er åben for alle, og det er en skøn måde at være sammen på også som kirke. Oplevelsen udbydes af Felix Rejser, hvor vi skal opleve et perfekt mix af lokal stemning og mad, sol, badning, kulturhistorie og bibelske oplevelser.

- I løbet af ugen oplever vi de steder, hvor Paulus, Barnabas og Lazarus tjente i de første årtier efter Jesu død og opstandelse, og hvor kristendommen fortsat formidles fra det kristne Mediehus SAT-7, fortæller Henrik Engelbrekt Refshauge. Han har gode venner, der arbejder på SAT-7 og derfor er det lykkedes at komme med til et eksklusivt live-show, og de ansatte vil berette om arbejdet og fortælle stærke vidnesbyrd.



Læs meget mere og tilmeld dig, hurtigst muligt, da fristen er overskredet <https://felixrejser.dk/rejser/cypern/>
Det er sidste øjeblik, så man skal være hurtig til at tilmelde sig

Henrik i SAT-7 studie klar til optagelse med maskotter fra børneTV

AKTIVITETER FAMILIER

Konfirmandopstart

Efter Efterårsferien fyldes vores huse igen af unge konfirmander, der skal lære nyt om Jesus.



Besøgsven søges

Vi mangler en person, der drømmer om at blive besøgsven. Besøgsvennetjenesten er en af de mest berigende tjenester man kan have. Man får lov at lære et helt nyt menneske at kende og i fælleskab skaber man rammerne for den relation man ønsker. Man aftaler hvor ofte man mødes og hvad møderne skal indholde. Det kan være at man bare har lyst at sidde og snakke og hygge. Det kan også være, at man har lyst at køre en tur sammen eller gå en tur.

Hvis du drømmer om at blive besøgsven, så kontakt gerne Helga Døssing Bendfeldt på telefon 28187844 eller på mail: hedb@km.dk

AKTIVITETER VOKSNE

KirkeCAFÉ

Spændende foredrag i højskoletraditionens ånd med vægt på oplysning, fællessang, og godt samvær.

18. september kl. 14-16. "Den lille dreng på den nederste gang". Vi får besøg af pensioneret præst fra Øster Snede Kirke og tidligere formand for Indre Mission, Anders Dalgaard.

30. oktober kl. 14-16. "De uartige piger fra Sprogø" ved Flemming Rishøj. Han er pensioneret sognepræst i Gjesing v. Esbjerg og har arbejdet i Tanzania som missionær og på Grønland.

27. november kl. 14-16. Naturens skønhed trækker himlen ned til os. "Troen og naturen" ved billed- og kirkekunstner Simon Aaen, der har lavet vores smukke krucifiks i Sognehuset.

Se hele det nye program for efteråret 24 og foråret 25 her:
<https://bit.ly/kirkecafe>



Strikkeklub

3. september, 1. oktober og 5. november

Vi mødes den første tirsdag i hver måned kl. 14-16. Der er kaffe på kanden og alle er velkomne. Vi strikker både til godgørende formål, dåbsklude og til eget forbrug.

Syng, Spis & Snak

Tirsdag 3. september kl. 17.30-20

Fællessang og fællesspisning. Fællessang skaber et fælles og personligt rum for refleksion. Vi bliver sundere af at synge, og lærer nye og gamle sange.

Vi mødes kl. 17.30 og dækker bord sammen. Så spiser vi kl. 17.45. Vi tager højskolesangbogen ned af hylden og synger en masse skønne sange, hvor Henrik leder musikken. Hvis du har en god historie, vil vi garanteret gerne høre den. Maden fra Uldum Kro koster 80 kroner. Man kan tilkøbe drikkevarer. Postevand er gratis.

Tilmelding på hjemmesiden via dette link:
<https://bit.ly/syngsindbjerg> - senest torsdag 29/8
Eller ring til Henrik på 27 21 33 34

Sang i sognehuset

Flyglet synger med, når Sognegårdsforeningen, Lokalhistorisk Forening, Indre Mission og Sindbjerg Kirke inviterer til fællesskab og fællessang med Højskolesangbogen.

3. oktober, 28. november, 20. marts og 15. maj kl. 19.00 dyrker vi sangen og fællesskabet i Sindbjerg Kirkes skønne sognehus. Nogle sange bliver introduceret med små fortællinger. Der er kage og kaffe, og tid til snak og mulighed for ønskekoncert med de højskolesange, du holder mest af.



Viede og døde

Gift 2023

- 5/8 Martha Remman og
Victor Johannes
Esbjerg
- 19/8 Mette Skibsted Jensen
og Benedikt Elias
Breisacher
- 2/9 Katrine Apsana
Dickmann Gregersen og
Jens Holmbo Hansen

Gift 2024

- 4/5 Annette og Nicolaj
Kongensgaard
Hovmand
- 29/6 Pernille Dietz og
Magnus Rex Aagaard
(kirkelig velsignelse)

Døde 2023

- 3/11 Lars Wulf
- 10/11 Bent Møller Hansen
- 16/11 Benny Bjerg
- 4/12 Kirsten Noes Jensen

Døde 2024

- 12/1 Verner Hyldgaard
- 18/1 Margit Borg Lerager
- 27/2 Kaj Jensen
- 8/5 Anne Grethe Dalby
Eriksen
- 15/6 Henning Mønster
Nielsen
- 19/7 Hans Holger Olesen



KIRKEBIL

Har du brug for kørsel til kirke eller andre kirkelige arrangementer, stiller kirken gratis kørsel til rådighed.

Kontakt venligst Helga Døssing Bendfeldt et par dage før på 28 18 78 44.



PRAKTISK & SoMe



Har du spørgsmål om dåb, vielser, begravelser, fødselsanmeldelser og ønske om navneændring, så skriv til **sognepræst** Helga Døssing Bendfeldt, hedb@km.dk eller tlf. 28 18 78 44.

Der er også mange andre muligheder for at komme i kontakt med Sindbjerg kirke og finde ud af, hvad der sker på: www.sindbjerg.dk



www.sindbjerg.dk

Se billeder og mere om det, der sker, på **Facebook**: "Sindbjerg Kirke" og [instagram.com/sindbjergkirke](https://www.instagram.com/sindbjergkirke)

App: Du kan også downloade appen "Kirkekalenderen"



Lindved Lokalråd

arbejder for at gøre Lindved til et endnu bedre sted at bo.

Du kan følge med i Lokalrådets arbejde på Facebook

<Lindved Lokalråd> eller på hjemmesiden <https://lindvedby.dk/>

Der kan du også reservere pavillonen i Tingparken til private arrangementer.

Du kan også kontakte Lokalrådet inde på hjemmesiden.



GUDSTJENESTER

DATO	HELLIGDAGS NAVN	TEMA/AKTIVITET	STED	TID/PRÆST
25/8	13. søndag efter trinitatis	Velkommen hjem fra ferie Kirkefrokost	Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
1/9	14. søndag efter trinitatis		Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
8/9	15. søndag efter trinitatis		Sindbjerg	10.30 / Helga
15/9	16. søndag efter trinitatis	Høstgudstjeneste	Øster Snede	10.30 / Søren
22/9	17. søndag efter trinitatis	Høstgudstjeneste	Sindbjerg	10.30 / Kirkefrokost ^B
29/9	18. søndag efter trinitatis	Anderledes gudstjeneste - vidnesbyrd	Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
6/10	19. søndag efter trinitatis		Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
13/10	20. søndag efter trinitatis		Sindbjerg	10.30 / Helga
20/10	21. søndag efter trinitatis		Sindbjerg	9.00 / Søren
27/10	22. søndag efter trinitatis		Øster Snede	10.30 / Søren
3/11	23. søndag efter trinitatis	Allehelgensdag - vi mindes og ærer vores døde. Mulighed for spisning bagefter. Se side 5.	Sindbjerg	16.00 / Helga
10/11	24. søndag efter trinitatis		Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
17/11	25. søndag efter trinitatis	Anderledes gudstjeneste med minikonfirmander	Sindbjerg	10.30 / Helga
24/11	26. søndag efter trinitatis		Øster Snede	10.30 / Søren

Helga: Helga Døssing Bendfeldt. **Søren:** Søren Aalbæk Rønn

Efter de fleste gudstjenester er der **kirkekaffe** og hyggeligt fællesskab i Sognehuset.

Børnekirke foregår i sognehuset under prædikenen til gudstjenesterne markeret med ^B.

Kom til sang, fortælling og hygge for alle børn som har lyst til at være med. Det er frivillige voksne fra sognet, der står for det.

Vi vil gerne tilbyde børnekirke hver søndag, men mangler dig til at hjælpe. Kontakt Kirke- og Kulturmedarbejder Henrik Engelbrekt Refshauge på 27 21 33 34 for en uforpligtende snak om muligheden."